
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 26.01.2022                                                                                                          № 311 

 

 

 
О внесении изменений в положение  

о порядке исключения служебных  

жилых помещений из муниципального  

специализированного жилищного  

фонда, утвержденное постановлением  

Исполнительного комитета  

от 23.03.2010 № 1808 

 

 

В соответствии со ст. 41 Устава города, п. 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                       

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о порядке исключения служебных жилых помещений                       

из муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета от 23.03.2010 № 1808 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 18.10.2016 № 5458, от 16.03.2020                          

№ 1222), следующие изменения: 

1) в пункте 3: 

- подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) по заявлениям лиц, проработавших после получения служебных жилых 

помещений в течение полных десяти лет в организациях, предоставивших 

гражданам служебные жилые помещения, расположенных на территории города 

Набережные Челны;»; 

- подпункт 5 признать утратившим силу; 

2) в пункте 4: 

- седьмой абзац изложить в следующей редакции: 

«- сведения из органа государственной регистрации, осуществляющего 

государственную регистрацию до 31.12.1999, о наличии или отсутствии жилых 

помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов 

семьи, представляемые каждым дееспособным членом семьи заявителя;»; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 



«- ходатайство руководителя государственного органа (органа местного 

самоуправления), предприятия (учреждения), для лиц, продолжающих состоять                           

в трудовых отношениях с государственным органом (органом местного 

самоуправления), предприятием (учреждением), в период работы в которых было 

предоставлено служебное жилое помещение.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Исхакова И.З. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов 


